АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2015                                       № 1777
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2122
В соответствии с постановлением администрации города Азова 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и необходимостью корректировки программных мероприятий муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2122 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.

Глава администрации

города Азова

                        И.А. Щипелев

Верно

Начальник общего отдела                                                  П.В. Бойко

Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 08.09.2015 № 1777
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации города Азова от 10.10.2013
№ 2122 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»
1. В приложении № 1:

1.1. В Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»:

1.1.1. В паспорте:

- подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 487 522,4 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 78 899,1 тыс. рублей;

2015 год – 52 212,6 тыс. рублей;

2016 год – 122 313,4 тыс. рублей;

2017 год – 74 455,0 тыс. рублей;

2018 год – 53 214,1 тыс. рублей;

2019 год – 53 214,1 тыс. рублей;

2020 год – 53 214,1 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 239 854,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 45 219,8 тыс. рублей;

2015 год – 26 935,6 тыс. рублей;

2016 год – 76 838,8 тыс. рублей;

2017 год – 33 829,4 тыс. рублей;

2018 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2019 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2020 год – 19 010,3 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города Азова – 247 667,9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 33 679,3 тыс. рублей;

2015 год – 25 277,0 тыс. рублей;

2016 год – 45 474,6 тыс. рублей;

2017 год – 40 625,6 тыс. рублей;

2018 год – 34 203,8 тыс. рублей;

2019 год – 34 203,8 тыс. рублей;

2020 год – 34 203,8 тыс. рублей;

муниципальная программа финансируется из областного бюджета и бюджета города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы о бюджете города».
1.1.2. Раздел 6. «Методика оценки эффективности муниципальной программы» изложить в редакции:

«Раздел 6. Методика оценки эффективности муниципальной программы

1. Эффективность реализации муниципальной программы оценивается ежегодно на основе целевых показателей и индикаторов, предусмотренных в приложении № 1 к муниципальной программе, исходя из соответствия фактических значений показателей (индикаторов) с их целевыми значениями, а также уровнем использования средств областного бюджета и бюджета города, предусмотренных в целях финансирования мероприятий муниципальной программы.

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы, цели (задачи) определяются по формуле:

 [image: image1.wmf]1

100%

n

i

i

i

F

N

E

n

=

=´

å

, где:

E – эффективность реализации муниципальной программы, цели (задачи), процентов;

Fi – фактическое значение i-го целевого показателя (индикатора), характеризующего выполнение цели (задачи), достигнутое в ходе реализации муниципальной программы (подпрограммы);

Ni – плановое значение i-го целевого показателя (индикатора), характеризующего выполнение цели (задачи), предусмотренное муниципальной программой;

n – количество показателей (индикаторов), характеризующих выполнение цели (задачи) муниципальной программы.
В случае, если фактическое значение показателя лучше, если меньше, чем установленное муниципальной программой, то в данном случае применяется формула:

Ni

       ----------

Fi

В зависимости от полученных в результате реализации мероприятий муниципальной программы значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) по целям (задачам), а также в целом можно охарактеризовать по следующим уровням:

высокий (E  95%);

удовлетворительный (E  75%);

неудовлетворительный (если значение эффективности реализации муниципальной программы не отвечает приведенным выше уровням, эффективность ее реализации признается неудовлетворительной).

Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств областного бюджета и бюджета города ресурсного обеспечения муниципальной программы осуществляется путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных мероприятий муниципальной программы, представленных в приложении № 5 к муниципальной программе по каждому источнику ресурсного обеспечения. Данные показатели характеризуют уровень исполнения финансирования в связи с неполным исполнением мероприятий муниципальной программы в разрезе указанных источников и направлений финансирования.

Уровень исполнения финансирования по муниципальной программе в целом определяется по формуле:

                                                           Фф

                                            Уэф = ----------,

                                                         Фп

где:

Уэф – уровень исполнения финансирования муниципальной программы за отчетный период, процентов;

Фф – фактически израсходованный объем средств, направленный на реализацию мероприятий г муниципальной программы, тыс. рублей;

Фп – плановый объем средств на соответствующий отчетный период, тыс. рублей.

Уровень исполнения финансирования представляется целесообразным охарактеризовать следующим образом:

высокий (E   95%);

удовлетворительный (E   75%);

неудовлетворительный (если процент освоения средств не отвечает приведенным выше уровням, уровень исполнения финансирования признается неудовлетворительным).».
1.2. В Подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры города Азова»:
1.2.1. В паспорте:
- подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 471 191,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 75 674,2 тыс. рублей;

2015 год – 49 727,3 тыс. рублей;

2016 год – 120 278,1 тыс. рублей;

2017 год – 72 308,7 тыс. рублей;

2018 год – 51 067,8тыс. рублей;

2019 год – 51 067,8 тыс. рублей;

2020 год – 51 067,8 тыс. рублей;

в том числе:

 за счет средств областного бюджета – 239 854,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 45 219,8 тыс. рублей;

2015 год – 26 935,6 тыс. рублей;

2016 год – 76 838,8 тыс. рублей;

2017 год – 33 829,4 тыс. рублей;

2018 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2019 год – 19 010,3 тыс. рублей;

2020 год – 19 010,3 тыс. рублей;

за счет средств бюджет города Азова – 231 337,2 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 30 454,4 тыс. рублей;

2015 год – 22 791,7 тыс. рублей;

2016 год – 43 439,3 тыс. рублей;

2017 год – 38 479,3 тыс. рублей;

2018 год – 32 057,5 тыс. рублей;

2019 год – 32 057,5 тыс. рублей;

2020 год – 32 057,5 тыс. рублей;
Подпрограмма финансируется из областного бюджета и бюджета города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы о бюджете города».
1.2.2. Абзацы первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет
 471 191,7 тыс. рублей за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 239 854,5 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города – 231 337,2 тыс. рублей.».
1.3. Приложения № 1, 5, 6, 9 к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» изложить в редакции:
«Приложение № 1
к муниципальной программе города
Азова «Развитие транспортной
системы в городе Азове»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед. изм.
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»

	1.
	Доля протяженности внутригородских автомобильных дорог и тротуаров, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	процент
	49,4
	49,4
	49,4
	49,1
	48,8
	48,5
	48,2
	47,9
	47,6

	2.
	Количество перевезенных пассажиров на линии хутор Задонье
	человек
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000

	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры города Азова»

	1.1.
	Протяженность обслуживаемых внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	км
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595

	1.2
	Количество разработанной проектно-сметной документации на капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров
	шт.
	-
	3
	-
	      -
	-
	1
	1
	1
	1

	1.3.
	Количество километров построенных

(реконструированных) внутригородских

автомобильных дорог и тротуаров
	км
	1,5
	0,4
	-
	-
	3,71
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Количество километров, капитально отремонтированных внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	км
	4,1
	1,7
	0,329
	-
	1,5515
	1,6934
	-
	-
	-

	1.5.
	Количество установленных недостающих автопавильонов на автобусных остановках
	шт.
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Количество замененных существующих автопавильонов на автобусных остановках
	шт.
	-
	-
	-
	7
	-
	5
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Азова»

	2.1
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	-
	14
	13
	12
	11
	10
	9
	8
	7

	2.2
	Тяжесть последствий в результате до​рожно-транспортных происшествий
	число

погибших на 100 постра-давших
	-
	6,67
	6,22
	5,77
	5,31
	4,85
	4,39
	3,92
	3,45

	2.3
	Количество установленных светофорных объектов
	шт.
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Количество приобретенных и установленных средств видеофиксации
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	3
	3
	3

	2.5.
	Площадь устроенных инженерно-технических систем обеспечения безопасности дорожного движения
	м2
	-
	-
	-
	263
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Социальный маршрут «Хутор Задонье»

	3.1
	Количество перевезенных пассажиров на линии хутор Задонье
	человек
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000

	3.2
	Стоимость проезда одного пассажира
	руб.
	10
	15
	15
	15
	15
	20
	20
	20
	20

Приложение № 5

к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»

Расходы бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответственный

Исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы в городе Азове
	всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	33679,3
	52212,6
	122313,4
	74455,0
	53214,1
	53214,1
	53214,1

	Управление ЖКХ г. Азова, всего
	910
	Х
	Х
	Х
	31393,0
	50177,3
	120278,1
	72419,7
	51178,8
	51178,8
	51178,8

	администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций администрации города Азова)", всего

	902
	Х
	Х
	Х
	2286,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры города Азова
	всего,
в том числе:
	910
	Х
	Х
	Х
	30454,4
	49727,3
	120278,1
	72308,7
	51067,8
	51067,8
	51067,8

	МБУ г. Азова «Чистый город»
	910
	Х
	Х
	Х
	29997,1
	49095,2
	84469,0
	72308,7
	51067,8
	51067,8
	51067,8

	Управление ЖКХ г. Азова
	910
	Х
	Х
	Х
	457,3
	632,1
	35809,1
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
	Содержание и ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	МБУ г. Азова «Чистый город»
	910
910

910

910

	0409

0409

0409

0409

	1410059

1412726

1417351

	610

610

610

	26925,7

17235,0

  9690,7
-

	49095,2
17565,7

5226,0
26303,5

	21470,9

18369,7

3101,2

9505,1
	29 765,119 695,4

10 069,7
9505,1
	31 279,4

25 077,1

6 202,3
-
	31 279,4

25 077,1

6 202,3

-
	31279,4

25077,1

6202,3

-

	Основное мероприятие 1.2.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров

	МБУ г. Азова «Чистый город»
	910
	0409
	1412727
	610
	-
	-
	-
	778,1
	778,1
	778,1
	778,1

	Основное мероприятие 1.3.
	Строительство и реконструкция внутригородских автомобильных дорог и тротуаров

	Управление ЖКХ г. Азова
	910
910
	0409
0409
	1414205

1417348
	410

410
	457,3
-
	-
632,1
	8809,1

27000,0
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

	Основное мероприятие 1.4.
	Капитальный ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	МБУ г. Азова "Чистый город"
	910
910
	0409
0409
	1412752

1417346
	610

610
	3071,4
-
	-
-
	13159,3
40333,7
	7936,1
24324,3
	-
-
	-
-
	-
-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории города Азова

	всего,
в том числе:
	910
	Х
	Х
	Х
	938,6
	450,0
	-
	111,0
	111,0
	111,0
	111,0

	МБУ г. Азова "Чистый город", всего
	910
	Х
	Х
	Х
	938,6
	450,0
	-
	111,0
	111,0
	111,0
	111,0

	Основное мероприятие 2.1.

	Устройство светофорных объектов

	МБУ г. Азова "Чистый город"
	910
	0409
	1422728
	610
	938,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.
	Приобретение средств видеофиксации
	МБУ г. Азова «Чистый город»

	910
	0409
	1422728
	610
	-
	-
	-
	111,0
	111,0
	111,0
	111,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Устройство инженерно-технических систем обеспечения безопасности дорожного движения
	МБУ г. Азова «Чистый город»

	910
	0409
	1422728
	610
	-
	450,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Социальный маршрут «Хутор Задонье»

	всего,
в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	2286,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3

	администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций администрации города Азова), всего
	902
	Х
	Х
	Х
	2286,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3

	Основное мероприятие 3.1.
	Предоставление субсидий организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки водным транспортом на возмещение части затрат по оказанию транспортных услуг при перевозке пассажиров на линии хутор Задонье
	администрация города Азова (отдел промышленности и инвестиций администрации города Азова)
	902
	0408
	1436904
	810
	2286,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3
	2035,3

Приложение № 6

к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы в городе Азове»
	Всего

	78 899,1
	52 212,6
	122 313,4
	74 455,0
	53 214,1
	53 214,1
	53 214,1

	областной бюджет
	45 219,8
	26 935,6
	76 838,8
	33 829,4
	19 010,3
	19 010,3
	19 010,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова

	33 679,3
	25 277,0
	45 474,6
	40 625,6
	34 203,8
	34 203,8
	34 203,8

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры города Азова»
	всего
	75 674,2
	49 727,3
	120 278,1
	72 308,7
	51 067,8
	51 067,8
	51 067,8

	областной бюджет
	45 219,8
	26 935,6
	76 838,8
	33 829,4
	19 010,3
	19 010,3
	19 010,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	30 454,4
	22 791,7
	43 439,3
	38 479,3
	32 057,5
	32 057,5
	32 057,5

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории города Азова»
	всего
	938,6
	450,0
	-
	111,0
	111,0
	111,0
	111,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	938,6
	450,0
	-
	111,0
	111,0
	111,0
	111,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Социальный маршрут «Хутор Задонье»

	всего
	2 286,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	2 286,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3
	2 035,3

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 9

к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»

Размер субсидий по муниципальному образованию «Город Азов»

и направлениям расходования средств

муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»

                                                                                                                                                                                                            тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование    отраслевого (функционального) органа администрации города Азова или администрации города Азова
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Субсидия на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1
	Управление ЖКХ

г. Азова

	19 010,3
	-
	19 010,3
	-
	11 324,2
	-
	11 324,2
	-
	9505,1
	-
	9 505,1
	-
	9 505,1
	-
	9 505,1
	-

	14 979,3
	-
	14 979,3
	-

	Субсидия на строительство и реконструкцию внутригородских автомобильных дорог и тротуаров

	2
	Управление ЖКХ

г. Азова
	1 401,7
	-
	1 401,7
	-
	632,1
	-
	632,1
	-
	27 000,0
	-
	27 000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Субсидия на капитальный ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров

	3
	Управление ЖКХ

г. Азова
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	40 333,7
	-
	40 333,7
	-
	24 324,3
	-
	24 324,3
	-»

Заместитель главы администрации

по общим вопросам                                                                                                                    Е.Е. Мамичев
Верно

Начальник общего отдела                                                                                                          П.В. Бойко

PAGE
16